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شفافیت و شرکت های 
دولتی

جامعه  دبیرکل  علوی،  سیدمحمد  دکتر 
حسابداران رسمی ایران

وزیــر محتــرم امــور اقتصــادی و دارایی در 
برنامه هــای خود اعــام کرده اند کــه برای 
پاســخگو کردن شــرکت های دولتی در قبال 
ســوءعملکرد و حســن عملکرد خود و شفاف 
کردن عملکردشان ســازوکاری همانند سایت 

کدال بورس به راه خواهند انداخت.
با این ســازوکار قرار اســت صورت های مالی 
حسابرسی شده شرکت های دولتی منتشر شود. 
در پی انتشار این برنامه ها جناب آقای خوشپور، 
مدیرکل محترم اســبق دفتر امــور بنگاه ها و 
خصوصی سازی ســازمان برنامه و بودجه )امور 
مجامع شرکت های دولتی( طی سرمقاله مورخ 
۲۲/ ۶/ ۱۴۰۰ روزنامــه »دنیای اقتصــاد« راه 
اصاح شــرکت های دولتی را پیاده سازی نظام 
حاکمیت شــرکتی دانسته و گفته اند استمداد از 
اذهان عمومی برای اصاح امری کاما پیچیده 
و تخصصی ممکن است هیجان زودگذر ایجاد 
کند و انتشــار صورت های مالی شــرکت های 
دولتی ابزار مناســبی برای کنترل شــرکت ها 
نیست و از طریق افشــای اطاعات در سطح 
عموم جامعه نمی توان شرکت دولتی را نظارت 
و کنترل کرد و در کشــورهای توسعه یافته هم 
اطاعات شــرکت های دولتی در سطح عموم 
جامعه منتشــر نمی شــود. در این زمینه، موارد 

امام جمعه یاسوج: از هر خانواده ای دو فرزند  ��
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سرمقاله

ذیل قابل توجه است:
۱- شــرکت های دولتی به عنوان امــوال و دارایی ها و 
ســرمایه های ملی متعلق به تمام مردم است و تک تک 
اتباع یک کشــور مالک و سهامدار واقعی آنها هستند و 
دولــت به وکالت از طرف مردم مدیریت این شــرکت ها 
را برعهــده دارد. از آنجا که مدیریت طولانی مدت توهم 
مالکیــت نیز به همــراه دارد، نامحرم شــمردن مالکان 
و ســهامداران واقعی ناشــی از رســوب همین تفکر و 
نسخه های غلط است و برخاف قاعده و رابطه کارگزاری 
)دولت( و کارگماری )مردم( و ادامه شیوه های دکان داری 
سنتی در یک اقتصاد مدرن است. مضافا اینکه آن را که 

حساب پاک است از محاسبه چه باک است ؟
۲- بــا هر مقیاســی و حتــی در نظر گرفتــن مالکیت 
شــهروندان بر اوراق ســهام عدالت، تعداد سهامداران 
شرکت های بورسی تنها شــامل کسری از کل جمعیت 
کشور اســت. در صورتی که تعداد سهامداران هریک از 
شــرکت های دولتی معادل جمعیت کشور و امروز شامل 
۸۳ میلیون مالک و ذی نفع است. وظیفه مباشرت دولت 
در این زمینه تهیه و ارائه صورت های مالی حسابرسی شده 
به عموم مالکان و ســهامداران است. مردم سالاری تنها 
رأی دادن هر چهار ســال یک بار نیســت. حسابدهی و 
پاســخگویی مستمر به مردم جزو لاینفک مردم سالاری 
محسوب می شود و بدون آن تنها نامی از مردم سالاری 

را یدک می کشیم.
۳- شــفافیت و در معرض دید قــرار دادن اطاعات و 
تصمیمات، حس تحت نظارت قرار داشتن را در متولیان 
و مسوولان مرتبط تقویت می کند و همین امر به خودی 
خود و به تدریج موجب بهبود تصمیم گیری ها و اقدامات و 
تقویت سازوکارهای انضباط بخش و پیشگیرانه می شود. 
در غیاب اطاع رسانی شفاف، پیچیدگی ها و تودرتویی و 
تعارض منافع گسترده، مانع از شناسایی به موقع و جامع 
و مانع عملکرد بنگاه های دولتی می شود. این امر مستلزم 
شــفافیت و پایش و احصای مســتمر و بهنگام ســازی 
اطاعات است. بنابراین یکی از کلیدی ترین راهکارهای 
مبارزه با فســاد و ناکارآمدی و رهایی از شر ناکارآمدی 

شرکت های دولتی، برقراری شفافیت است.
۴- شــاه بیت و جوهراصلی قانون انتشار و دسترسی آزاد 
به اطاعات و آیین نامه های اجرایی مربوط، قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و آیین نامه های 
اجرایــی مربوط ، قانون ارتقای ســامت نظام اداری و 
مقابله با فســاد و آیین نامه های اجرایی آن، قانون مبارزه 
با پولشــویی و آیین نامه های اجرایی مربوط و... برقراری 
شفافیت در تمام زنجیره و چرخه فعالیت ها و گزارشگری 
مالی ســالانه با رعایــت »حریم خصوصی«، »اســرار 
تجاری و حرفه ای« و »اطاعات طبقه بندی شده« است.

۵- کنترل رعایت قوانین و مقررات توسط ارکان نظارتی 
و قضایی فارغ از عادلانه بودن ضوابط صورت می گیرد. 
در صورتی کــه افکار عمومی گرایش فطری شــدیدی 
بــه موضوع عدالــت دارد. به عنوان مثــال، در موضوع 
حقــوق نجومی رئیس کل محترم بیمه مرکزی وقت در 
اردیبهشت سال ۱۳۹۵ که طبق قوانین و مقررات صورت 
گرفته بود، افکار عمومی قانع نشد و همین امر منجر به 
اصاح قوانین ناعادلانه و شــفافیت شد. فراموش نکنیم 
که برده داری هم زمانی همچون عرف قانونی بود، اما از 
آنجا که برخاف عدالت و فطرت انسان است، به بایگانی 
تاریخ سپرده شد. ازاین رو، اتکا به افکار عمومی بهترین 

وجدان و قاضی برای اصاح امور به شمار می رود.
۶- در بیشتر کشورهای پیشرفته جهان انتشار صورت های 
مالی حسابرسی شــده شــرکت های دولتی الزام قانونی 
دارد. مگــر موارد امنیتی و دفاعی که استثناســت. نکته 
دیگری که باید در کپی برداری و تعمیم و نتیجه گیری از 
الگوی سایر کشورها لحاظ کنیم، ساختار نظام سیاسی و 
حکمرانی در هر کشور است. برخی کشورها تمرکزگرا و 
فاقد تفکیک عملی قوای سه گانه هستند. برخی پارلمانی 
کامل هستند، برخی فدرالی هستند و در آنها بسیاری از 
وظایف دولت مرکزی به دولت های محلی منتقل شــده 
اســت و... بنابراین شبیه سازی و مقایسه کامل در برخی 
زمینه ها می تواند اطاعات گمراه کننده تولید  کند. به طور 
مثال خزانــه داری در آمریکا بدون وظایف تصدی گری، 
نظارت بر بازار ســرمایه و حسابرسی را برعهده دارد؛ در 
صورتی که در ایران وزیر امور اقتصادی و دارایی بنگاه دار 
و ذی نفع موضوع نیز هســت و تسری همان وظایف در 
ایران قیاســی مع الفارق است. یا به عنوان نمونه ای دیگر 
در این زمینه، مقایســه نحوه اداره شرکت های دولتی در 
چین با ایران دارای نظام مردم سالار کاما اشتباه است.

۷- لایحــه حاکمیت شــرکتی در شــرکت های دولتی 
و سپس لایحه نحوه اداره شــرکت های دولتی به دلیل 
تعارضات با اسناد قانونی بالادستی تاکنون تصویب نشده 
اســت. بنابراین در حال حاضر در غیــاب نظام راهبری 
شرکتی مصوب، انتشار صورت های مالی حسابرسی شده 
شــرکت های دولتی میانبرترین و کم هزینه ترین روش 

کاهش فساد و عدم تقارن اطاعاتی است.
۸- شــواهد تجربی فراوان در ایران و جهان گویای این 
اســت که افشای اطاعات و شــفافیت در شرکت های 
دولتی منجر به ارتقای کیفیت ســود، ارزش شــرکت، 
مســوولیت پذیری اجتماعی، کیفیت گزارشــگری مالی، 
کیفیت حسابرسی، کیفیت تصمیمات سهامداران، کیفیت 
کمیته های حسابرســی، بهبود کنترل های داخلی، رواج 
اخاق حرفــه ای و بهبود فضای کســب وکار، افزایش 
کارآیی و اثربخشی عملیات، ارتقای بهره وری و کاهش 

فساد و رفع تعارض منافع و... شده است.
۹- گرچــه این باور رایج اســت کــه صورت های مالی 
برای عموم منتشر می شود، لیکن بررسی کنندگان اصلی 
همیشه کارشناســان و صاحب نظران جامعه، مشتمل بر 
استادان، دانشجویان، پژوهشگران، کنشگران، ذی نفعان 
کلیدی، فعالان رســانه ای، نخبگان و... هســتند. وجود 
اطاعــات مالی مربــوط و قابل اتکا اســت که نظارت 
همگانی را مهیا و حسابرسی و بازرسی را به معنای اعم 
فراگیر و پاسخگویی را نهادینه و پایدار می کند. حسابرسی 
و بازرسی به معنای اخص از شرکت های قدرتمند دولتی 
کار یک نفر و دو نفر نیست. در تاریک خانه، پستو و حیاط 
خلوت حسابرسی جواب نمی دهد و کارآیی و اثر بخشی 
آن در حــد اطاعیه »نصب هرگونه آگهی پیگرد قانونی 

دارد«! در کنار در منزل و محل کارمان است.
۱۰- همــه به عنوان شــهروند بایــد از تصمیم قانونی، 
مردمی و شــجاعانه وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی 
قدردانی، حمایت و پشتیبانی کنیم. نخستین درمان جمله 
درد های ما فقط و فقط شــفافیت است. ایجاد نظام های 
شفاف اطاع رسانی نخستین گام برای اصاح تدریجی 

امور است.

توسعه طرح های سیستم آبیاری نوین 
در بیش از ۶ هزارهکتار از اراضی 

خراسان شمالی
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت 
: سیســتم های آبیاری نوین در ۳ هزار هکتار زمین 
کشاورزی خراسان شــمالی مطالعه شده ، آماده اجرا 

و ۳ هزار هکتار نیز در حال تکمیل مطالعات است .
عبداله یوســفی افزود : در سال جاری ، اجرای طرح 
تجهیز ۳ هزار هکتار زمین کشــاورزی استان برنامه 
ریزی شــده است که در این زمینه ۷۵ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز است که در صورت تخصیص اجرا خواهد 

گردید.
دکتر یوســفی اظهار داشــت : دولت مردمی حمایت 
های خوبی از اجرای سیســتم آبیاری نوین در زمین 

های کشــاورزی دارد، به طوری که دولت۸۵ درصد 
و کشــاورز ۱۵ درصد از هزینه ها را تامین می کند و 
در صورت تجمیع و یکپارچگی اراضی تحت شــرب 
یک منبع آبی، کمک دولت به ۱۰۰ درصد میرســد و 

کشاورز هزینه ای پرداخت نخواهد کرد .
وی تصریــح کرد: کشــاورزان با تشــکیل تعاونی و 
یکپارچــه کــردن اراضی می تواننــد از این فرصت 

استفاده کنند.
در خصوص هزینه آبیــاری نوین نیز ، گفت : کمک 
باعوض اجرای سیستم آبیاری نوین در هر هکتار به 
شیوه قطره ای ۴۰۰ میلیون ریال، در شیوه بارانی۳۰۰ 

میلیون ریال و کم فشــار ۱۵۰ میلیون ریال است که 
۸۵ درصد هزینه طرح تا حداکثر مبالغ مذکور توسط 

دولت و الباقی سهم بهره بردار است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی بیان داشت : با اجرای 
این طرح ها راندمان آبیاری در طرح های کم فشــار 
۶۵ درصد، آبیاری بارانی ۷۵ درصد و قطره ای نیز به 

۹۰ درصد خواهد رسید.
وی بــا بیان اینکه در حال حاضــر بیش از ۳۸ هزار 
هکتار از زمین های کشــاورزی اســتان معادل ۳۰ 
درصد کل اراضــی آبی اســتان و۴۰ درصد اراضی 
مستعد به سیستم آبیاری نوین تجهز شده است گفت 

: در ســال جاری تا کنون ۵۱۰ میلیــارد ریال اعتبار 
مصوب و اباغ گردیده اســت که با توجه به اســناد 
خزانه بــودن اعتبار امکان اجــرای ۱۳۰۰ هکتار در 
سطح اســتان وجود دارد که از میزان اعتبار مصوب 
تاکنون ۱۵۶ میلیارد ریال تخصیص داده شده است و 
اقدامات خوبی در خصوص معرفی طرحهای اجرایی 

در حال انجام است .

یوسفی گفت : تمام بهره برداران و متقاضیان اجرای 
طرحهای آبیاری نوین مشروب از منابع مختلف آبی ، 
در صورت ارائه درخواست به مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان ، نسبت به تشکیل پرونده و انجام مطالعات 
و تهیه طرح به صورت رایگان اقدام می گردد و پس 
از طــی مراحل تایید طرح، تامیــن اعتبار و اجرا می 

گردد.

رییس اداره پیش بینی هواشناســی خراســان شمالی 
گفت: کاهش شش تا هشت درجه ای دمای هوا برای 
فردا و بارش پراکنده باران  برای فرداشــب پیش بینی 

شد.
مهری هاشــمی دوین افزود: براســاس بررسی های 

هواشناسی استان، کاهش شــش تا هشت درجه ای 
دمای هوا برای فــردا و بارش پراکنــده باران  برای 

فرداشب پیش بینی کردند.
هاشمی دوین تصریح کرد: فردا شب تا اوایل یکشنبه 
شــب در پاره ای از نقاط شــمالی و نیمه شرق بارش 

پراکنده بــاران و کاهش ۶ تا ۸ درجه ای دما تا صبح 
دوشنبه در استان پیش بینی می شود.

در حوزه هواشناســی کاربردی هم با توجه به کمبود 
بارش ها، عملیات خاک ورزی، رعایت الگوی کشت 

و مدیریت مصرف آب توصیه شده است

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
خراسان شمالی گفت: اعتبار بیمه منازل روستاییان 
اســتان پایان تیرماه امســال به آخر رسیده و در 
این زمینه پیگیر هســتیم تا این اماکن بار دیگر به 

صورت رایگان در برابر حوادث بیمه شوند. 
امین کاته اظهار داشت: اکنون حدود ۲ ماه است 
که منازل روســتاییان بدون بیمه بوده و در صورت 

وقوع حادثه، غرامتی دریافت نخواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: در سال گذشته تمامی منازل 
مسکونی استان در برابر حادثه های غیرمترقبه به 
صورت رایگان بیمه شدند و این بیمه به صورت بی 
نام انجام شــد و بر این اساس خسارت حادثه ها تا 

سقف ۲۵۰ میلیون ریال جبران می شود.
وی درباره پرداخت غرامت به روســتاییان خسارت 

دیده از زلزله بهار امسال در شهرستان های گرمه، 
جاجرم و مانه و ســملقان اظهار داشــت: تاکنون 
پرداخت غرامت به ۶۰۰ واحد مســکونی به میزان 
حــدود ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیون ریــال برای هر واحد 

خسارت دیده مورد تایید قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه تعیین غرامت بیمه برای ســایر 
واحدهای خســارت دیده از زلزله بهار امســال در 
دست بررسی است افزود: میزان خسارت. و غرامت 
های تعیین شده توسط شرکت بیمه کمتر از میزان 
خسارت های برآورد شده توسط کارشناسان است 
از این رو بررســی مجدد در ایــن زمینه انجام می 

شود.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
خراسان شــمالی با اشــاره به پرداخت غرامت به 

خسارت دیدگان از سیل امسال اظهار داشت: تعیین 
و پرداخت غرامت به این خســارت دیدگان هم در 

دست بررسی است.
کاته اظهار داشت: در مجموع ۲ هزار و ۳۰۰ واحد 
مســکونی روستایی خســارت دیده از حادثه های 
سیل و زده امسال مشــمول دریافت غرامت بیمه 

ای شده است که در حال پیگیری است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
خراسان شمالی درباره شرایط برقراری بیمه رایگان 
منازل مســکونی روســتاییان اســتان گفت: بیمه 
مرکزی مکلف کرده اســت که سقف غرامت برای 
هر واحد مسکونی ۴۰۰ میلیون ریال باشد و عاوه 
بر آن بیمه نامه ها باید به نام فرد صادر شــود که 

این امر کار را با مشکل روبه رو کرده است.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی با اشاره به 
آغاز سال تحصیلی اظهار داشت: بازگشایی مدارس در 
۳ مهر صورت می گیرد که ســه گام برای بازگشایی 

مدارس در نظر گفته شده است.
مهدی مودی در پنجمین جلســه شــورای آموزش و 
پرورش استان با اشــاره به آغاز سال تحصیلی اظهار 
داشت: بازگشایی مدارس در ۳ مهر صورت می گیرد 
که ســه گام برای بازگشــایی مدارس در نظر گفته 
شــده است.مودی خاطر نشــان کرد:  در مرحله اول 
دانــش آموزان  کاس هایی با ظرفیــت پایین تر از 
۱۵ نفــر و یا مدارســی که زیر ۵۰ نفــر دارند که در 
مجموع ۹۰۰ آموزشگاه استان دارای ۱۵نفر هستند و 
همچنین متوســطه اول و دوم بخش آموزش مهارتی 
و فنی حرفه ای و مناطق عشــایری که به شبکه شاد 

دسترسی ندارند حضوری خواهد بود.

 وی گفــت: در مرحلــه دوم مدارســی کــه تا ۱۵۰ 
دانش آموز دارنــد به صورت آموزش ترکیبی مجازی 
و حضــوری و با برنامــه ریزی زوج و فــرد پس از 
واکسیناســیون ۱۰۰ درصدی فرهنگیان آموزش آنها 

که از ۲۰ مهر ماه شروع خواهد شد.
 مودی گفت: مرحله ســوم که شــامل مدارس دانش 
آموزان با ظرفیت بیش از ۱۵۰نفر اســت اشاره کرد و 
گفــت: این مدارس به صورت محدود و غیر حضوری 
خواهند بود اما اگر بــرای دانش آموزی در خصوص 
آموزش اشــکالی ایجاد شد در طول هفته فقط یکبار 
کاس رفع اشــکال برگــزار خواهد شــد. مدیرکل 
آموزش و پرورش استان افزود: سامت دانش آموزان 
و همکاران در بازگشایی مدارس در اولویت قرار دارد 
که تا هفته بعد بسته های بهداشتی به مدارس ارسال 

خواهد شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
گفت: براســاس آخرین نتایج اعام شده این سازمان 
به لحاظ رشد میزان صدور مجوزهای سرمایه گذاری 

عنوان نخست استان ها را به خود اختصاص داد.
حســین حاجی بگلو به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: بر 
اساس نتایجی که اخیرا اعام شده، میزان مجوزهای 
صادر شده در ســال ۹۹ نسبت به سال ماقبل با رشد 
۲۲۵.۳ درصدی روبه رو است و به این لحاظ در  جذب 
ســرمایه گذاری رتبه اول در میان استان های کشور 
به دست آمده است.وی با اشاره به اینکه در سال ۹۹، 
۵۴۳ مجوز سرمایه گذاری در این سازمان صادر شده 
است گفت: تاش داریم تا بسترها برای جذب سرمایه 
گذار در اســتان فراهم و شرایط برای حضور و فعالیت 

بخش خصوصی در این استان تسهیل شود.
رتبه دوم خراسان شمالی در رفع تعهدات ارزی 

حاجی بگلو در بخش دیگر ســخنان خود با اشاره به 
اینکه این سازمان در ســال گذشته، رتبه دوم استان 
های کشــور در زمینه رفــع تعهــد ارزی را به خود 

اختصاص داده اســت گفت: از سال ۹۷ تا امسال ۴۰ 
صادر کننده در اســتان بابت تعهدات ارزی بدهکاری 
بودنــد که ۱۲ صــادر کننده در بخــش محصولات 

تولیــدی و ۲۸ درصد در بخــش غیرتولیدی بوده و 
اکنون بخش زیادی از این تعهدات رفع شده است.

وی گفت: بیش از ۴۱ میلیون دلار کالا از اســتان در 
چهار ماهه نخســت ســالجاری و در شرایط کرونایی 
صادر شــد که این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال 
بیش از ۸۸ درصد رشد دارد.حاجی بگلو اظهار داشت: 
این میــزان ارزش صادراتی برابر با ۱۲۸ هزار و ۹۰۰ 
تن کالا اســت که از لحاظ وزنی نیز نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل ۳۸ درصد رشــد داشته است.وی با 
اشاره به کسب رتبه دوم در زمینه تنظیم بازار خراسان 
شمالی در میان استان های کشور افزود: اکنون قیمت 
نان در این استان پایین ترین میزان را در کشور دارد، 
قیمت گوشــت مرغ هم در استان کنترل شده و پایین 

ترین قیمت را در سطح کشور دارد.
رییس ســازمان صنعــت، معدن و تجارت خراســان 
شمالی اظهار داشت: تاش داریم تا با اقدامات انجام 
شده در زمینه تنظیم بازار، کالاهای اساسی به موقع و 

به میزان نیاز به دست مردم برسد.

رییس دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
با اعام نتایج قطعی آزمایش های انجام شــده،طی 
۲۴ ســاعته گذشــته و تا ظهر امروز ۲۶ شهریور ماه، 
متاســفانه ۵ نفر از بیماران مبتا به کرونا در اســتان 
فوت شدند. دکتر سید احمد هاشمی افزود: با بستری 
۸۳ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، هم اکنون ۵۵۳ 

بیمار دارای عایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارســتان 
های استان بســتری هستند.وی خاطرنشان کرد: هم 
اکنون واکسیناســیون در استان از سرعت قابل قبولی 
برخوردار اســت و تاکنون بیــش از ۴۲ درصد جامعه 
هدف در اســتان واکســن دریافت کرده اند که بیش 
از میانگین کشــوری است.وی گفت:به دنبال افزایش 

سرعت واکسیناسیون در اســتان هستیم، بخصوص 
در مناطق روســتایی از مردم توقع همکاری و مراجعه 
بیشتری برای تزریق واکسن داریم.وی افزود: از همه 
مردم درخواســت می کنیم شدیدا به رعایت پروتکلها 
پایبند باشــند و به محض شــروع عایم بیماری به 

نزدیکترین پزشک مراجعه کنند.

امام جمعه بجنورد گفت: هیچ مسئولی حق ندارد از 
جایگاهی که دارد ســوء استفاده کند و کسی را که 
توانایی کار ندارد را در جایی اســتخدام کند زیرا اگر 
آن شــخص کفایت لازم را نداشــته باشد، هر چند 
ســالی که از آنجا حقوق می گیرد گناهش بر گردن 
آن مسئولی است که آن شــخص را به آن گمارده 

است.
حجت الاسام رضا نوری در خطبه های نماز جمعه 
شهرســتان بجنــورد به نقل از فارس، با اشــاره به 
اهمیــت موضوع امر به معــروف و نهی از منکر در 
جامعه اظهار کــرد: یکی از معروفاتی که باید به آن 
اشــاره کرد و بر اهمیــت آن تاکید کرد حیا و عفت 

است.
وی گفت: حیا و عفت دارای نشــانه ای است که آن 
نشــانه، پوشش دینی اســت و تمام جزئیات و نوع 
پوشــش در ادیان مختلف و دین ما مشخص شده 

است.
نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی افزود: امر به 
معروف و نهی از منکر باید در جامعه بیشــتر شــود 
و رســانه ها نیز اهمیت و حساسیت بیشتری به آن 

داشته باشند.
وی تصریــح کرد: یکی از معروفات دیگری که باید 
به آن اشــاره کرد، قانون است، تمام کسانی که به 
طوری با کار مردم سر و کار دارند قانون را بدانند و 
در پاسخ به مردم راه حل قانون پیدا کنند، آگاهی و 

عمل به قانون هر دو از معروفات هستند.
امام جمعه بجنورد افزود: هیچ مســئولی حق ندارد 
از جایگاهی که دارد ســوء اســتفاده و کسی را که 
توانایی کار ندارد را در جایی اســتخدام کند زیرا اگر 
آن شــخص کفایت لازم را نداشــته باشد، هر چند 
ســال که از آنجا حقوق می گیرد گناهش بر گردن 
آن مسئولی است که آن شخص را به آن کار گمارده 

است.
حجت الاسام نوری در ادامه گفت: یکی از کارهای 
بســیار خوب دولت در این مدت فعالیتش، واردات 
واکســن بود که بیش از ۷۰ درصد از واکسن های 

وارداتی در همین مدت کوتاه انجام گرفت.
وی بیان داشــت: بســیاری از اشــخاص در دولت 
گذشــته اعام می کرد که اگر اف ای تی اف را امضا 
نکنیم واردات واکســن امکان پذیــر نخواهد بود اما 

مشخص شد ایراد از خودشان بوده است.
امام جمعه بجنــورد تصریح کرد: امروز این موضوع 
بیان شــد و همه دیدند هم Fatf امضا نشــد و هم 

,واردات واکسن شدت گرفت.
حجت الاســام نوری گفت: مردم انتظــار ندارند 
یک روزه همه مشــکات حل شــود، اما زمانی که 
می بینند مســئولین و دولت در حال تاش هستند 
تا مشــکات را رفع کنند اعتماد جامعه به مسئولین 
بیشتر خواهد شد.وی در ادامه تصریح کرد: طرحی از 
طرف استانداری خراسان شمالی از طریق نمایندگان 
به مجلس داده شد تا زمان سرمایه گذاری در استان 
کم شــود که کار بسیار خوبی اســت و با توجه به 
این موضوع، اگر خود سرمایه گذاری در استعامات 
مشــکلی نداشته باشــد در کمترین زمان قرار داد و 

موارد لازم به وی اعطا خواهد شد.
حجت الاســام نــوری در پایان گفــت: اگر توجه 
مردم و دولت به کشورهای همسایه باشد، مشخصاً 
منفعتش بیشــتر از سایر کشورهای اروپایی و غربی 

است.

 مدیرکل کمیته امداد استان خراسان شمالی گفت: 
هم اکنون حدود دو هــزار نفر از دانش آموزان غیر 
تحت پوشــش کمیته امداد برای تهیه کتب درسی 

نیازمند کمک خیران هستند.
مجید الهی راد با اشاره به اینکه حدود دو هزار دانش 
آموز استان خراسان شمالی پول خرید کتاب درسی 
ندارند افزود:  ایــن دانش آموزان جزء خانواده های 
نیازمنــد غیر تحت حمایت دســتگاه های حمایتی 

استان هستند.
وی در ادامه درباره دانش آموزان بازمانده از تحصیل 
و یا درحال ترک تحصیل نیز گفت: اکنون حدود ۱۲ 
هزار دانش آموز خانواده های مددجو از حمایت های 
کمیته امداد برخوردار هستند؛ با این وجود این نهاد 
آمادگی حمایت از دانش آموزان بازمانده از تحصیل 

را نیز دارد.

مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان با بیان اینکه 
گازوئیل، سوخت جایگزین نیروگاه سیکل ترکیبی 
شــیروان در هنگام قطعی گاز اســت، گفت: این 
نیروگاه ظرفیت ذخیره سازی سوخت گازوئیل خود 
را از ۴۰ میلیون لیتر به ۷۰ میلیون لیتر افزایش داد.

ســید رضا مرجان زاده در گفت و گو با عصراترک 
اظهار کرد: سوخت اصلی و مصرفی نیروگاه سیکل 
ترکیبی شیروان گاز طبیعی است و این نیروگاه در 
زمانیکه به هر علتی در دریافت ســوخت گاز دچار 
مشــکل شود، استفاده از سوخت گازوئیل به عنوان 

سوخت پشتیبان جایگزین می شود.
مرجــان زاده همچنین با بیان اینکه این نیروگاه به 
طور مســتمر در طول سال متاثر از علل افت فشار 
گاز و یا قطعی گاز از ســوخت پشتیبان استفاده می 
کند، عنوان کرد: ذخیره سازی سوخت گازوئیل در 
ایــن نیروگاه نیز در طول ســال همواره انجام می 

شود.

وی در ادامــه اعام کرد: با توجه به اینکه ظرفیت 
ذخیره سازی سوخت گازوئیل برای این نیروگاه ۴۰ 
میلیون لیتر بود که در مواقع قطعی گاز، مصرف این 
حجم سوخت ذخیره شــده برای تمامی واحدهای 
این نیروگاه فقط تا حدود ۱۰ روز را پاســخگو می 
بود، در ســال جاری ظرفیت ذخیره سازی سوخت 
گازوئیل در این نیروگاه به ۷۰ میلیون لیتر افزایش 
یافت.مدیر نیروگاه ســیکل ترکیبی شــیروان در 
بخش دیگری از سخن خود با قدردانی از مسئولان 
اســتان که  در تامین نیازهای این نیروگاه به ویژه 
در زمینه ذخیره سازی سوخت گازوئیل همراه بوده 
انــد که تعداد ناوگان برای انتقال ســوخت به این 
نیروگاه نیز افزایش داده شود، بیان کرد: برای حل 
مسئله کمبود ناوگان حمل و نقل سوخت پیشنهاد 
شده است که استان خراسان شمالی همانند استان 
خراســان رضوی به خط لوله انتقال گازوئیل که از 

استان تهران پمپاژ می شود، متصل شود .

پیش بینی بارش پراکنده و کاهش 8 درجه ای دما در خراسان شمالی

مدیرکل دفتر روستایی استانداری خراسان شمالی:
بیمه رایگان منازل روستاییان خراسان شمالی پیگیری می شود 

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی :
سه گام برای بازگشایی مدارس استان در نظرگرفته شده است

 رییس صنعت و معدن خراسان شمالی:
خراسان شمالی در صدور مجوز سرمایه گذاری برتر کشوری شد 

5  فوتی و 83 بستری جدید بیمارکرونایی در استان

مسئولین از جایگاهشان برای استخدام  
اشخاص، سوء استفاده نکنند

اعلام آمادگی کمیته امداد خراسان شمالی برای 
حمایت از دانش آموزان بازمانده از تحصیل

ظرفیت ذخیره سازی نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان 
به ۷۰ میلیون لیتر افزایش یافت
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هرچند هنوز بســیاری از کشــورهای جهان با شیوع 
گســترده ویــروس کرونا مواجه هســتند اما به نظر 
می رسد با سرعت یافتن واکسیناسیون، برخی صنایع 
اقتصادی خود را آماده عبور از بحران کرونا می کنند.

به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایســنا، هرچند شــیوع 
کرونا در ابتدا به ســامت جوامع مختلف هجوم برد 
اما با توجه به محدودیت هایی که دولت ها مجبور به 
وضع آنها شدند، بسیاری از حوزه های اقتصادی تحت 
تاثیر کرونا، با افت فعالیت و رشد منفی مواجه شدند.

با این وجود در ســال ۲۰۲۱، با آغاز واکسیناســیون 
و البتــه راهکارهایی که حوزه هــای اقتصادی برای 
فعالیت همزمان با شــیوع کرونا پیدا کردند، شرایط 
قدری بهبود یافت و بســیاری از بخش های اقتصاد 
بار دیگر مســیر رشــد را طی کردند، بــا این وجود 
بررسی های اتاق بازرگانی تهران از وضعیت تولیدات 
صنعتــی جهان در فصل دوم ســال ۲۰۲۱ نشــان 

می دهد که همه صنایع شرایط مشابهی نداشته اند.
بر اساس اطاعات ارائه شــده در این گزارش، رشد 

تولیدات صنعت لاســتیک و پاستیک جهان نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبل ۲۰ درصد افزایش یافته 
اســت. در حوزه مواد معدنی این رشد ۲۱ درصد و در 
حــوزه فلزات حدودا ۱۷ درصد بوده اســت. در میان 
کشــورهای در حال توســعه و نوظهــور نیز صنایع 
لاستیک رشدی ۳۲ درصدی، مواد معدنی رشدی ۶۱ 
درصدی و فلزات رشــدی حــدودا ۴۰ درصدی را به 

ثبت رسانده اند.
در حوزه محصولات غذایی رشــد جهانی ۵.۷ درصد 
و رشــد اقتصادهای نوظهور کمتر از پنج درصد بوده 
است. در حوزه نوشیدنی ها اما رشد جهانی حدودا ۱۴ 
و رشد نوظهور بیش از ۲۷ درصد بوده است. در حوزه 
محصولات تنباکو نیز رشد جهانی ثبت شده کمتر از 

دو درصد تخمین زده می شود.
در حوزه نساجی، رشد تولیدات نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل ۱۹ درصد بوده، در حوزه پوشاک این عدد 
به ۲۰ و در حوزه چرم به ۱۷ درصد رســیده است. در 
میان اقتصادهای نوظهور رشد تولیدات پوشاک از مرز 

۶۶ درصد نیز عبور کرده است.
در حــوزه کامپیوتر و محصولات الکترونیکی، رشــد 
جهانی ۲۱ و رشــد اقتصادهای در حال توســعه ۲۶ 
درصد بوده است. در حوزه تجهیزات الکترونیکی اما 
اقتصادهای نوظهور رشدی بیش از ۵۳ درصدی را به 
ثبت رسانده اند. در حوزه تولیدات چوب، رشد جهانی 
۱۷ و رشد اقتصادهای نوظهور ۴۰ درصد بوده است. 
در حوزه کاغذ نیز به ترتیب رشد هفت و ۱۰ درصدی 
در جهان و کشورهای در حال توسعه ثبت شده است.

در حوزه ماشــین آلات تولیدات ۲۰ درصد، در حوزه 
وسایل نقلیه موتوری ۴۵ درصد و در سایر تجهیزات 
حمل و نقل تولیدات ۲۲ درصد رشــد داشــته است. 
کشورهای در حال توسعه تنها در حوزه وسایل نقلیه 

موتوری رشدی ۱۲۵ درصدی را به ثبت رسانده اند.
در آمار کلی، رشــد صنعتی نسبت به فصل دوم سال 
۲۰۲۰، افزایشــی بیــش از ۱۸ درصــدی را به ثبت 
رســانده اما در قیاس با فصل اول سال ۲۰۲۱، رشد 

صنعتی تنها ۰.۳ درصد بوده است.

برخی گمان می کردند که با تمام شــدن سه ماه گرم 
کشور، مشــکات خشکســالی هم برطرف می شود 
و بارش هــا دوباره به میزان قابل قبولی می رســند اما 
کم آبی و خشکسالی همچنان یکی از مشکات بزرگ 
کشور هستند. به همین دلیل هم شایعه واردات آب به 

ایران هنوز هم داغ است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  تجارت نیوز، خشکســالی 
بی ســابقه سال باعث شــد برخی از کشــورها مانند 
بنگادش آب خود را صادر کنند و برخی از کشــورها 
مانند عربســتان هم شــروع به وارد کردن آب کنند. 
بحث واردات آب در مقابل صادرات نفت هم بحث های 

تازه ای در ایران نیست.
پیشنهاد شده بود که با استفاده از مخازنی آب سبک از 
طریق دریا آب وارد کشور شود اما کشور سرمایه لازم 
برای انجام این عمل را نداشــت و به جز آن هم همه 

این صحبت ها سرانجام در حد حرف ماند.
باقر قرمزچشــمه، عضو هیات علمــی و رییس گروه 
هیدرولوژی و توســعه منابع آب پژوهشــکده حفاظت 
از آب و خاک به تجارت نیوز گفته بود: پیشــنهاد شده 
بود که با اســتفاده از مخازنی آب سبک از طریق دریا 
تجارت شود گرفته شود اما من فکر نمی کنم در ایران 
بحث واردات آب هنوز جدی شــده باشد. با این حال، 
وارد کردن آب بیش از هــر چیزی به وضعیت توجیه 

اقتصادی بستگی دارد.
تجارت نیــوز هم چندی پیش گزارشــی در همین باره 
منتشــر کرد که واکنش مخاطبان را به همراه داشت. 

تعدادی از کامنت های مخاطبان در زیر آمده است:
»عربســتان بزرگترین آب شــیرین کن خاورمیانه را 
تاسیس کرده لطفا عدم کفایت خود را با دروغ پردازی 

پر نکنید!«
»چرا همــه به فکر واردات هســتند. چرا مملکتی که 
سرشــار از منابع طبیعی خدادادی است نمی توانیم از 

آن ها استفاده کنیم.«
»اگر روسیه واقعا دوست ماست که نیست الان وقتشه، 

از روسیه آب شیرین وارد کنیم«
»دنبال تکنولوژی جدید برای شرین سازی آب دریای 

عمان و خلیج فارس باشین«
»علمی فکر کنیم هر کشــوری که پتروشــیمی داره 
خشکســالی داره شما یه دونه پتروشــیمی توی اروپا 

میبینید؟«
»خشکســالی دنیا رو گرفته جهان داره گرم میشه ولی 

بعضی ها هنوز سرشون لای برفه«
»اگر رشــد جمعیت و تخریب طبیعت با این روند ادامه 
پیــدا کند، قطعا در آینده ما با مشــکل آب و زیســت 

محیطی روبرو خواهیم شد.«
»آب به اندازه کافی هســت، امــا مدیریت، ضعیفه، با 

مکانیزه کردن چاهای کشــاورزی دگر هدر رفت آب 
کم میشه«

»این همه بارون، کی هدایت کنه؟ کی سد بزنه؟ سیل 
همه رو برداشت«

»دیگه اینجــوری نیســت. تصفیه خانه بایــد بزنند 
خیلی هاشــون مثل فولاد مبارکه الان با تصفیه خانه 

هست نه آب شرب«
»یکی بگه توی ایران چه خبره؟!«

»چرا در زمانی که بحران آب قابل پیش بینی اســت 
هنوز از هدر رفتن جدی آب جلوگیری نمیشود؟«

»کشــاورزی ما حدود ۸۰ درصد آب شیرین را مصرف 
میکنه. اگه برنج و هندوانه و ذرت و دیگر محصولات 
کشــاورزی که به آب زیادی نیاز دارن رو کمتر کشت 
کنیم هیچ نیازی به آب نخواهیم داشت. هوشیار باشید 

که دارن صورت مسئله رو پاک می کنند«
»ایران نه کمبود نفت داشت نه آب نه چیز دیگ. البته 
اگه ســران اونا رو به کشــورهای دیگه نمیفروختن و 
پولشو به جیب نمیزدن. کلأ ایرانو فروختن. برای بچه 

و نوه هاشون تو خارج.«
»متخصصان خیلی راه برای بهتری از منابع آب سراغ 

دارن ولی از کی به اون ها بها دادیم!«
»سالها است که مافیای آب پیگیر ایجاد بحران آبی در 

کشور و سپس وارادت آب و منافع عظیم آن است.«

رئیـس جمهـور با بیـان اینکه ایـران بـه دنبال حل 
و فصـل مسـئله هسـته ای از طریـق گفتگو اسـت، 
گفـت: مذاکـره را بـرای مذاکـره نمی خواهیـم و به 
دنبـال مذاکراتـی هسـتیم کـه بـه حـل مسـئله و 

رسـیدن بـه نتیجـه منجر شـود.
بـه گـزارش اتفاقیـه ، سـید ابراهیم رئیسـی، رئیس 
جمهـور صبـح روز  جمعـه در دومیـن روز از سـفر 
بـه تاجیکسـتان، در دیدار »قاسـم توقایـف« رئیس 
جمهـور قزاقسـتان کـه بـا حضـور وی در اقامتـگاه 
رئیـس جمهـور کشـورمان برگـزار شـد، تحـولات 
افغانسـتان را موضـوع مشـترک همـه کشـورهای 
منطقـه عنـوان کـرد و افزود: مشـکات افغانسـتان 

صرفـا با تشـکیل دولتـی فراگیر و با مشـارکت همه 
اقـوام و گروه هـا کـه بتوانـد صلح و ثبـات را در این 
کشـور برقـرار کنـد و پرهیـز کشـورهای خارجی از 
مداخلـه در امـور افغانسـتان حـل و فصـل خواهـد 

. شد
رئیـس جمهـور با بیـان اینکه ایـران بـه دنبال حل 
و فصـل مسـئله هسـته ای از طریـق گفتگو اسـت، 
تاکیـد کـرد: البتـه چنانکه پیـش تر نیز اعام شـده 
اسـت، مذاکـره را بـرای مذاکـره نمی خواهیـم و به 
دنبـال مذاکراتـی هسـتیم کـه بـه حـل مسـئله و 

رسـیدن بـه نتیجه منجر شـود.
ریاسـت  رسـانی  اطـاع  پایـگاه  اعـام  براسـاس 

جمهـوری، رئیـس جمهـور قزاقسـتان نیـز در ایـن 
بـه  عاقمنـد  کشـورش  اینکـه  بیـان  بـا  دیـدار 
تقویـت روابـط و تعامـات خـود به ویـژه در عرصه 
اقتصـادی با جمهوری اسـامی ایران اسـت، اظهار 
کـرد: خطوط ارتباطـی و ترانزیتی بـا محوریت بندر 
چابهـار مـی توانـد محـور توسـعه روابـط اقتصادی 

بیـن ایـران و کشـورهای آسـیای میانـه باشـد.
قاسـم توقایـف افـزود: قزاقسـتان هم کامـا با نظر 
جمهـوری اسـامی ایـران موافـق بـوده و تشـکیل 
دولـت فراگیـر بـا مشـارکت همه گـروه هـا و اقوام 
را تنهـا راهـکار حـل و فصـل مسـائل و مشـکات 

افغانسـتان می   دانـد.

بررسی هایی که از جداول گمرک جمهوری اسامی 
ایــران صورت گرفته حاکی از واردات ۵۸ میلیون و 
۳۲۳ هزار و ۶۰۶ دز انواع واکسن های وارداتی از ۱۵ 
بهمن ماه ۹۹ تا روز جمعه، ۲۶ شــهریورماه در قالب 

۵۴ محموله است.
به گــزارش  اتفاقیه به نقــل  از آمارهای گمرک، 
بیشترین واردات واکسن تا امروز مربوط به واکسن 
ســینوفارم چین با ۳۱ محموله و ۴۸ میلیون و ۷۲۶ 

هزار و ۳۹۶ دز )معادل ۸۳.۵ درصد( بوده است.
پس از آن ســه محموله واکسن آسترازنکا )وارداتی 
از ژاپن( با ۲ میلیــون و ۹۱۱ هزار و ۸۱۰ دز، یک 
محموله کووکس وارداتــی از ایتالیا با یک میلیون 
و ۴۵۲ هزار دز، یک محموله واکســن آســترازنکا 
وارداتی از چین- ســبد کووکــس با یک میلیون و 

۴۴۹ هزار و ۶۰۰ دز، ۱۲ محموله واکســن روسی 
اسپوتنیک با یک میلیون و ۳۴۵ هزار دز، ۲ محموله 
واکســن آســترازنکا وارداتی از روسیه با ۹۶۳ هزار 
دز، یک محموله کووکس وارداتی از کره جنوبی با 
۷۰۰ هزار و ۸۰۰ دز، دو محموله واکسن آسترازنکا 
وارداتی از اتریش بــا ۶۵۰ هزار دز و یک محموله 
واکســن بهارات هندی با ۱۲۵ هزار دز وارد کشور 

شده است.
برپایه این آمارها، بیشــترین میزان واردات واکسن 
در شــهریورماه امسال تاکنون با ۳۱ میلیون و ۶۴۳ 
هزار و ۹۹۶ دز )معادل ۵۴ درصد کل واکســن های 

وارداتی تا روز جمعه( بوده است.
همچنین در مرداد ۱۳ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۱۰ دز 
)معادل ۲۳ درصد از واردات( و در تیرماه امســال ۶ 

میلیون و ۴۰۴ هزار و ۸۰۰ دز واکســن )معادل ۱۱ 
درصد از واردات( وارد کشور شده است.

به گزارش ایرنا، »بهرام عین اللهی« وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی پنجشــنبه شب در ستاد 
اســتانی مقابله با ویروس کرونــا در همدان اظهار 
داشــت: پنج مرکز مجوز تولید واکسن را در کشور 
دریافت کردند که فعالیت این مراکز ســبب شتاب 

گرفتن تزریق واکسن شده است.
وی اضافه کــرد: فکر می کردیم باران واکســن در 
کشور داشته باشــیم اما هم اینک سیل واکسن در 
کشور راه افتاده است، به گونه ای که پنج میلیون دُز 
واکســن کرونا تا تیرماه سال جاری تزریق شده بود، 
اما در یک و نیم ماه گذشته با تزریق ۳۵ میلیون دُز 

این آمار به ۴۰ میلیون دُز واکسن رسید.

 عضــو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای 
اســامی گفت: وزیر صنعــت، معــدن و تجارت به 
نخستین تعهد خود به مجلسی ها جامه عمل پوشاند و 

قیمت سیمان را به قیمت واقعی خود بازگرداند.
به گــزارش اتفاقیه به نقــل  از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، »لطف الله ســیاهکلی« افزود: در این دوره 
صحبت های مبســوطی با وزرا بــرای رای اعتماد در 
صحن مجلس و کمیسیون ها داشته ایم و اعتماد ما به 

وزرا مشروط بوده است.
وی، شــرط حفــظ رای اعتماد را عمل بــه وعده ها و 
برنامه های ارائه شــده برشــمرد و ادامه داد: توجه به 
سیمان، فولاد، خودرو، تنظیم بازار، صادرات و غیره از 
جمله برنامه های »سید رضا فاطمی امین« وزیر صنعت، 

معدن و تجارت بوده است.
نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس شــورای 
اســامی با اعام اینکه وزیر صنعت قول داده بود که 
قیمت ســیمان را تا مهرماه به قیمت واقعی بازگرداند، 
گفت: فاطمی امین با عمل به نخســتین تعهد خود به 
مجلســی ها، قیمت ســیمان را به قیمــت واقعی خود 

بازگرداند.
ســیاهکلی اضافه کرد: با همین توانمندی و عزمی که 
از فاطمی امین ســراغ داریم، قیمــت فولاد نیز تعدیل 
خواهد شــد و اقدام های مناسبی برای خودرو نیز ارائه 

خواهد داد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطرنشان کرد: 
وزیــر صنعت برای بهبود وضعیت بازار فولاد و خودرو، 
زمان بندی مناسبی را از مجلس گرفته است و بر اساس 
همین برنامه زمان بندی به موفقیت های خوبی خواهد 

رسید.
پیش از این، وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
قیمت ســیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشــت 
و قیمــت آن در بورس به کیســه ای ۲۵ هزار تومان 
رسیده، گفته بود: اقداماتی که در جریان کنترل قیمت 

ســیمان در وزارت صنعت انجام شد، برخورد تعزیراتی 
و دستوری نبود؛ بلکه اصاح ساختارها منجر به تعادل 

بازار و کاهش قیمت ها شد.
عضو کابینه دولت ســیزدهم با بیان اینکه نرخ سیمان 
فله نیز به ۳۶۰ تومان رســید که همان قیمت سه ماه 
قبل است، تأکید کرد: کاری که ما برای کنترل قیمت 
سیمان انجام دادیم اصاح ساختار بود و با روش های 
تعزیراتی، موردی و همچنین ایجاد جو روانی، قیمت ها 
به اینجا نرسید، به طوری که تعادلی که در بازار ایجاد 

شد نرخ سیمان را کاهنده کرد.

کدام صنایع پس از کرونا بیشترین رونق را ثبت کردند؟ ایران آب وارد می کند؟ 

رئیسی در دیدار رئیس جمهور قزاقستان:
به دنبال مذاکرات نتیجه بخش هستیم 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:
سیمان به قیمت واقعی خود بازگردانده شد

مطابق آمارهای گمرک؛
شمار واکسن های وارداتی به بیش از 58.3 میلیون دز رسید

رئیسی در جمع ایرانیان مقیم تاجیکستان:

از فعالیت شرکت های ایرانی در 
خارج از کشور حمایت می کنیم

رئیــس جمهور بــا بیان اینکــه وزارت 
امور خارجه، اولویت خود را دیپلماســی 
اقتصادی بداند، گفت: امروز بستر برای 
ســرمایه گذاری ایرانیان خارج از کشور 
در بخش های مختلف مهیاست و امنیت 
سرمایه و ســرمایه گذار کاما تضمین 
شده است، زمینه سرمایه گذاری ایرانیان 
در داخل کشــور را به طرق مختلف از 
جمله تســهیل و تسریع صدور مجوزها 
فراهــم کرده و از فعالیت شــرکت های 
ایرانــی در خــارج از کشــور حمایــت 

می کنیم.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  تجارت نیوز، 
ابراهیم رئیســی رئیس جمهور،  ســید 
شــامگاه پنجشــنبه در پایان اولین روز 
سفر به تاجیکستان با حضور در اجتماع 
ایرانیان مقیم در ســفارت ایران، با بیان 
اینکه ایرانیان در هر جای دنیا ســفیران 
ایران و نماد عظمت کشــور هســتند، 
گفت: اگر چه دشــمن ســعی کرده در 
مسیر پیشــرفت ملت ایران مانع ایجاد 
کند، اما ملت ایران نشــان داده با عزم 
و اراده ای راسخ همه موانع را از سر راه 

رشد و تعالی خود کنار می زند.
رئیس جمهور ایرانیان خارج از کشــور 
را فرصت و ظرفیتی گرانبها در مســیر 
پیشــرفت ایران اســامی توصیف کرد 
و افــزود: ایرانیان عزیز خارج از کشــور 
را  میهن شــان  کرده اند،  تاش  همواره 
در حوزه های اقتصــادی، علمی، فنی و 
مهندسی از داشته ها و توانمندی هایشان 

بهره مند کنند.
رئیسی با تاکید بر اینکه باید در عمل به 
ظرفیت ایرانیان خارج از کشور توجه کرد 
و آن را در خدمت پیشــرفت و گسترش 
ارتباطات کشور قرار داد، اظهار کرد: این 
ظرفیت می توانــد در حوزه های مختلف 
نقش آفرین بوده و تبدیل به دارایی های 
ماندگاری برای کشور شود. دستگاه   های 
مسئول باید زمینه لازم برای این مهم را 

در کشور تمهید کنند.
رئیــس جمهــور با اشــاره بــه اینکه 
کشورهای همسایه و به ویژه کشورهایی 
که دارای حوزه تمدنی مشترک با ایران 
هستند، ترجیح می دهند ارتباط خود را با 
ایران در همه حوزه ها گســترش دهند، 

تصریح کرد: درست است که مسئولیت 
بخش رســمی و ســازمانی برقراری و 
توسعه ارتباطات خارجی کشور با وزارت 
امــور خارجه و ســفارتخانه های ایران 
است، اما ایرانیان خارج از کشور از جمله 
در تاجیکســتان نقش موثر و مهمی در 
گســترش و تعمیق روابط ایران با سایر 

کشورها دارند.
رئیسی فعال شدن و رونق یافتن صادرات 
کالا و خدمات از ایران به کشــورهای 
همســایه و منطقه را جــزو برنامه های 
اصلــی و اولویــت دار دولت ســیزدهم 
برشمرد و خاطرنشان کرد: صادرات کالا 
و خدمات از ایران به کشورهای دیگر و 
به خصوص همســایگان می تواند عامل 
مهمی در ارتقای ســطح روابط خارجی 

کشورمان باشد.
رئیــس جمهور با تاکید بــر اینکه همه 
دستگاه های مســئول باید برای تسهیل 
زمینــه صــادرات کالا و خدمات ایرانی 
تمام تــاش خــود را بــه کار گیرند، 
گفت: در کنــار تاش برای تســهیل 
زمینه صــادرات، باید مراقب بود کالای 

بی کیفیت یا حتی کــم کیفیت از ایران 
صادر نشــود چرا که کالای ایرانی باید 
معرف دقت، سامت کاری و توانمندی 

ایران باشد.
رئیســی با بیــان اینکه هیچ کشــوری 
توسعه نیافته، الا اینکه سیاست خارجی 
و وزارت خارجــه آن در خدمت صادرات 
محصــولات و خدمات آن کشــور قرار 
گرفتند، اضافه کــرد: یکی از مهمترین 
این است که  الزامات پیشرفت کشــور 
وزارت امــور خارجــه، اولویــت خود را 

دیپلماسی اقتصادی بداند.
رئیس جمهور اظهار کــرد: وزارت امور 
خارجه باید در شناسایی بازارهای هدف 
کالا و خدمات ایرانی فعال شود و مسیر 
رسیدن به آن را تسهیل کند. استان های 
مرزی کشور نیز در این زمینه ماموریتی 
مضاعف بر عهــده دارند چرا که کالا و 
خدمــات ایرانی به ویژه در کشــورهای 

همسایه طرفداران زیادی دارد.
با اشــاره به ظرفیت معاونت  رئیســی 
اقتصــادی وزارت امــور خارجــه برای 
استفاده از اقتصاد و دیپلماسی اقتصادی، 

تصریح کرد: دولت سیزدهم برای فعال 
کردن دیپلماسی اقتصادی برنامه دارد و 
از این پس میزهــای اقتصادی فعال و 
فعال تر می شــود و کار توسعه بازارهای 
صادراتی و تقویــت تعامات اقتصادی 
کشور را به شکل جدی و عملیاتی پیش 

می بریم و موانع برطرف خواهد شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز بســتر 
بــرای ســرمایه گذاری ایرانیان خارج از 
کشــور در بخش های مختلف مهیاست 

و امنیت ســرمایه و سرمایه گذار کاما 
تضمین شــده اســت، خاطرنشان کرد: 
امنیت »سرمایه گذاری« در گرو امنیت 
»ســرمایه« و امنیت »ســرمایه گذار« 
اســت که هــر دو در دولت ســیزدهم 
تضمین شــده اســت و زمینه سرمایه 
گــذاری ایرانیان در داخل کشــور را به 
طرق مختلف از جمله تسهیل و تسریع 
صدور مجوزها فراهم کرده و از فعالیت 
شــرکت های ایرانی در خارج از کشــور 

حمایت می کنیم.
براســاس اعام پایگاه اطاع رســانی 
ســخنان  از  پیش  جمهوری،  ریاســت 
رئیس جمهور صابری ســفیر کشورمان 
در تاجیکستان در ســخنانی با اشاره به 
تاریخی، فرهنگی و  اشــتراکات عمیق 
تمدنی ایــران و تاجیکســتان به انعقاد 
بین  توافقنامــه همکاری  از ۱۷۰  بیش 
تهران و دوشنبه اشــاره کرد و گفت: با 
وجود مصادیق خوب همکاری اقتصادی 

بین دو کشــور، زمینه ها و ظرفیت های 
فراوانی برای ارتقای ســطح مناســبات 
اقتصــادی، فرهنگی و فنی بین ایران و 

تاجیکستان وجود دارد.
همچنین ســه تن از ایرانیان حاضر در 
مراسم در ســخنانی به بیان دیدگاه ها و 
نظرات خود درباره زمینه ها و راهکارهای 
توسعه روابط دوجانبه به ویژه با استفاده 
از توان و ظرفیت  های بخش خصوصی 

پرداختند.
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جریان اصلاحات دچار سکته راهبردی شده است
محمدعلـی وکیلـی، نماینـده اصاح طلـب مجلـس دهـم و مدیـر مسـئول روزنامـه 
ابتکار:اگـر عـارف و خاتمـی هـم در انتخابـات ۱۴۰۰ می آمدنـد، ما شـانس پیروزی 
نداشـتیم.جریان اصاحـات دچـار یـک سـکته راهبـردی شـده و بال راسـت و چپ 
آن آسـیب دیـده است.رئیسـی با همـان صداقـت و مردمی بودن در جایگاه ریاسـت 
جمهـوری ظاهـر شـده، امـا در تشـکیل کابینـه بهتـر می توانسـت عمـل کند.امتیاز 
دولت کنونی این اسـت که کابینه را از احزاب سیاسـی نچیده اسـت.اخاقی نیسـت 
کـه بنشـینیم و منتظـر زمیـن خـوردن رقیـب باشـیم.در »پسـاجمهوری اسـامی« 
هیـچ بهشـتی وجـود نـدارد کـه قـرار باشـد آلترناتیـو آن، حجاریـان یـا احمدی نژاد 
باشـند.در »پسـاجمهوری اسـامی« جهنمی هسـت که افغانسـتانِ امروز در مقایسه 
بـا آن بهشـت است.سـال ۹۶ بـه جهانگیـری گفتیـم بـه دولـت نرو؛ گـوش نکرد و 
بعـدا ابـراز ندامـت کرد.مرحـوم هاشـمی در روزهای آخر عمرشـان نسـبت به آقای 

روحانـی پشـیمان بودند./برنامه تلویزیونی دسـتخط

امام جمعه یاسوج: از هر خانواده ای دو فرزند متولد شود
سـید نصیـر حسـینی امـام جمعه یاسوج:رشـد جمعیت کشـور به سـمت صفر شـدن 
حرکـت مـی کنـد و تنهـا راه حفـظ جمعیـت ایـن اسـت کـه از هـر خانـواده ای دو 
فرزنـد متولـد شـود.در روایـات وقتـی زن بـاردار می شـود مانند مجاهدی اسـت که 
بـا شمشـیر خـود در حال مجاهدت اسـت. اگر خواهان حفظ اسـام و مکتب تشـیع 
هسـتیم بایـد فرزنـد آوری بیشـتر شـود و جمعیـت افزایـش یابـد. مسـئولان بایـد 

شـرایط افزایـش جمعیـت را مهیـا کنند./ایرنا

واکنش برادر رئيس دولت اصلاحات به درخواست محاکمه روحاني
محمدرضـا خاتمـي گفـت: از محاکمـه نترسـیم، بـه شـرطي کـه عادلانـه و علنـي 
باشـد.وي در کاب هـاوس گفـت: چه اشـکالي دارد، در یک محاکمـه علني دادگاه 
برگـزار شـود و آقـاي روحانـي بتوانـد حرفهایـش را بزند؟!ایـن، اتفاق خوبي اسـت؛ 
اگـر همـه کسـاني که مانند آقـاي روحاني در مسـئولیت بـوده انـد در دادگاه حضور 

. بند یا
آقایـان رئیسـي و اژه اي روز اول تلفـن هـا را برداشـتند و بـا اصـاح طلبـان تماس 
گرفتند.تمـام اشـخاصي کـه مـي دانـم نظراتشـان را گفتنـد، امـا بـه ایـن نظـرات 
بـي توجهـي مـي شود.جلسـات آقـاي خاتمـي بـا حـزب موتلفـه در دوران راسـت 
جمهـوري، بیشـتر از جبهـه مشـارکت بود.بـراي آقـاي رئیسـي آرزوي موفقیت مي 

. کنیم
ظاهـرا قانونـي کـه آقاي جعفـري دولت آبـادي »شـخصا« دربـاره محدودیت هاي 
آقـاي خاتمـي ابـاغ کردند هنـوز باقي اسـت.باید دوران کرونا تمام شـود تـا بدانیم 

محدودیـت رفـت و آمدهـا در مورد ایشـان هنوز باقي اسـت یـا خیر؟!

پزشکيان: با لجبازي با دنيا نمي توان مملکت اداره کرد
نماینـده مـردم تبریـز در مجلـس در رابطـه بـا سرنوشـت قانـون اقـدام راهبـردي 
مجلـس پـس از توافـق میـان تهـران و آژانـس بیـان کـرد: شـوراي امنیـت بایـد 
تصمیـم نهایـي و کان را براسـاس مصلحـت مملکـت اخـذ کنـد، بـا لجبـازي بـا 
دنیـا نمـي تـوان مملکـت اداره کـرد وقتـي در سـطح کان نظـام به تفاهم برسـند، 
نماینـدگان هـم از قانـون خـود کوتـاه خواهنـد آمد.»مسـعود پزشـکیان«، نماینـده 

مـردم تبریـز در مجلـس، در گفـت و گـو با برنـا در رابطه بـا »بیانیه ایـران و آژانس 
بیـن المللـي انـرژي اتمـي« گفـت: حاکمیت بـراي کسـب موفقیت باید مشـکات 
خـود را بـا دنیـا و کشـورهاي منطقـه حـل کنـد در غیـر ایـن صـورت امـکان رفـع 
مشـکات وجـود نـدارد. متاسـفانه مخالفـت هایي کـه با دولـت روحاني در مسـئله 
مذاکـرات و همـکاري ایـران و آژانـس صـورت گرفـت یـک رقابـت سیاسـي بود و 
مصلحـت مملکـت در آن نادیـده گرفتـه شـد. بایـد خیلـي زودتـر از این مشـکات 
کشـور را حـل میکردیـم. او در ادامه گفـت: در دولت روحاني عده اي نمي خواسـتند 
رقیـب شـان بـه مصالحه برسـد، اکنـون موافقند و در صـدد مصالحـه برآمدند خیلي 
خـوب اسـت ایـن کار را انجـام دهنـد ولـي حتمـا انجـام دهنـد. بایـد کاري کـرد تا 
مشـکات ارتباطـي، اقتصـادي و گفـت و گـو بـا دنیـا را حـل کنیـم و گرنـه اوضاع 
مملکـت روز بـه روز بدتـر خواهـد شـد. بایـد با دنیـا و منطقـه و خودمان مسـائل را 
حـل کنیـم مـا بـا خودمان هم مشـکل داریـم. نمي شـود با همـه دعوا کنیـم و بعد 
بگوییـم مشـکل اشـتغال را چگونـه مـي تـوان حـل کـرد، نمي شـود سـرمایه گذار 
داخلـي را فـراري داد و بعـد بگوییـم چگونـه مـي تـوان سـرمایه گـذار جـذب کـرد 

تناقض دارد، شـدني نیسـت.

هشدار فرید زکریا درباره سياست خارجي بایدن در قبال ایران
فریـد زکریا، تحلیلگر برجسـته آمریکایي و مجري شـبکه »سـي ان ان« هشـدار داد، 
سیاسـت خارجـي جـو بایـدن و دولـت او از ایـران تـا کوبـا، تکـرار سیاسـت خارجي 
دونالـد ترامـپ بـوده اسـت.یک تحلیلگر آمریکایي و چهره شـناخته شـده رسـانه اي 
در ایـن کشـور بـا هشـدار دربـاره شـباهت مواضـع جـو بایـدن دموکـرات بـا دونالد 
ترامـپ جمهوري خواه خواسـتار تغییر سیاسـت خارجـي رئیس جمهور کنونـي آمریکا 
در قبال ایران و دیگر کشـورهاي جهان شـد.فرید زکریا در یادداشـتي براي روزنامه 
واشـنگتن پسـت هشـدار داد: »آیـا بایـدن دارد سیاسـت خارجـي ترامـپ را عـادي 
سـازي مي کنـد؟«او نوشـت: »هفتـه آینـده در تاریـخ ۲۱ سـپتامبر )۳۰ شـهریور(، 
رئیـس جمهـور بایـدن اولیـن سـخنراني خـود را در مجمـع عمومـي سـازمان ملـل 
متحـد انجـام مي دهـد. این سـخنراني در برهـه مهمـي از دوران ریاسـت جمهوري 
بایـدن ایـراد مي شـود و تأثیـر ویـژه اي بر نگاه بـه ریاسـت جمهـوري او در خارج از 
کشـور خواهد داشـت. بسـیاري از ناظران خارجي پس از تقریباً هشـت ماه مشـاهده 
سیاسـت ها، لفاظي هـا و بحران هـا شـگفت زده شـده اند حتـي شـوکه شـده اند چـرا 
کـه دریافتنـد سیاسـت خارجـي بایـدن در یـک منطقـه تـا منطقـه  اي دیگـر، تداوم 

وفـاداري بـه سیاسـت خارجـي دونالـد ترامـپ و نفي بـاراک اوباما اسـت«.
ایـن مجـري شـبکه سـي ان ان ادامـه داد: » برخـي از ایـن ناامیـدي نتیجـه روش 
ناگهانـي و یکجانبـه اي اسـت کـه بایدن نیروهـاي آمریکایـي را از افغانسـتان خارج 
کـرد. یـک دیپلمـات آلمانـي بـه من گفت که بـه نظـر وي، »دولت ترامپ بـا برلین 
بیشـتر از )دولـت بایـدن( مشـورت کـرده بـود«. برخـي اقدامـات خـاص هـم وجود 
دارد ماننـد قـرارداد زیردریایـي، کـه خشـم فرانسـوي ها را برانگیختـه اسـت« .بـه 
نوشـته او، »»امـا نگراني هـاي فزاینـده از ایـن وقایـع تـک سـریالي فراتـر مي رود. 
یـک دیپلمـات ارشـد اروپایـي اعـام کـرد کـه در برخـورد بـا واشـنگتن در مـورد 
همـه چیـز، از واکسـن گرفتـه تـا محدودیت هاي سـفر، منطـق سیاسـت هاي بایدن 
صرفنظـر از لفاظي هایـش، همـان »اولویـت اول آمریکا«)سیاسـت و شـعار دونالـد 
ترامـپ( بـوده اسـت. یـک سیاسـتمدار کانادایـي مي گوید کـه در صورت پیـروي از 
آن، طرح هـاي »آمریکایـي بخریـد« بایـدن بیشـتر از طـرح )اولویـت اول آمریـکا( 

ترامـپ حمایتگرایانـه اسـت. بـا وجـود انتقـاد مکـرر از تعرفه هـاي ترامـپ، بایـدن 
تقریبـاً همـه آن را حفـظ کرده اسـت«.

حکيمي پور: بعيد است اصلاح طلبان در این دولت مورد مشورت قرار گيرند
دبیـرکل حـزب اراده ملـت تاکیـد کرد: جریان اصاحات تا به شـیوه درسـت خودش 
را در تـرارزوي نقـد قـرار ندهـد مشـکل خواهد داشـت و باید خودش را سروسـامان 
دهد.احمدحکیمي پـور در گفت وگـو بـا ایلنـا، در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه بـا توجه 
این کـه دولـت سـیزدهم رسـماً آغـاز بـه کار کـرده اسـت، حال ایـن مسـئله مطرح 
مي شـود جریـان اصاحـات کـه همیشـه منافـع ملـي برایـش ارجحیت داشـته چه 
کمکـي مي توانـد بـه دولـت کنـد و آیـا مي توانـد طرف مشـورت قـرار گیـرد، گفت: 
اصاح طلبـان کشورشـان را دوسـت دارنـد و هـر کمکـي هـم بتواننـد بـراي حـل 
مشـکات و معضـات موجـود انجـام خواهنـد داد.دبیرکل حـزب اراده ملـت خاطر 
نشـان کـرد: ایـن دولـت از یـک جریـان سیاسـي خاصـي مي آیـد و برنامه هـا و 
اهدافـي را بـراي اداره کشـور اعـام کـرده اسـت. همچنیـن وعده هایـي را در زمان 
رقابت هـاي انتخاباتـي مطـرح کرد کـه امروز همگان بـه هر حال دوسـت دارند این 
وعده هـاي اعـام شـده عملـي شـود و ما هـم در جریـان اصاحات به جد دوسـت 
داریـم کـه چنیـن اتفاقـي رخ دهـد اما این کـه از اصاح طلبـان کمـک بخواهند که 
نمي دانـم تـا ایـن لحظـه اتفاق افتاده اسـت یا خیـر، طبیعتـاً اگر دولـت و دولتمردان 
انتظـاري داشـته باشـند و کمـک و مشـورتي بخواهنـد مسـلماً اصاح طلبـان دریـغ 

نمي کننـد چـرا کـه مملکـت بـراي همه مـردم ایران اسـت.

هشدار مسجدي به زوار ایراني درباره کردستان عراق
سـفیر ایـران در بغـداد بـه زوار ایرانـي توصیـه کـرد کـه از منطقه کردسـتان 
عـراق وارد بغـداد، نجـف و کربـا نشـوند و افـزود: همـه زوار ایرانـي بایـد از 
طریـق هوایـي وارد عراق شـوند، ولي براي بازگشـت مي تواننـد از مرز مهران 
به کشـور بازگردند.»ایرج مسـجدي« سـفیر جمهوري اسـامي ایران در بغداد 
در گفت وگویـي عنـوان کـرد کـه همـه زوار ایراني بایـد از طریـق هوایي و با 
هواپیما وارد عراق شـوند و افزود: این براسـاس توافقي اسـت که انجام شـده 
و ایـن نظـر قطعـي دولت عراق اسـت و ما هم مجبور شـدیم ایـن را بپذیریم.

وي در عیـن حـال یـادآور شـد: البتـه زائـران بـراي برگشـت از عـراق، اگـر 
بخواهنـد از راه زمینـي برگردنـد مي تواننـد صرفـا از مـرز مهران بـه جمهوري 
اسـامي ایـران بازگردند.مسـجدي کـه بـا خبرگزاري صـدا و سـیما گفت وگو 
مي کـرد، همچنیـن همچنیـن بـه زوار ایرانـي توصیـه کـرد که بـراي ورود به 
عـراق از طریـق مرزهـاي منطقه کردسـتان عراق اقـدام نکننـد و اضافه کرد: 
زائـران بـه هیـچ وجـه از مرزهـاي اقلیـم کردسـتان بـراي زیـارت وارد عراق 
نشـوند چـون ورود از اقلیـم طبـق قانـون عـراق فقـط مختـص منطقـه اقلیم 
کردسـتان اسـت و زوار اجـازه ندارند از اقلیـم وارد مناطق جنوبي و شـهرهاي 
نجـف و کربـا شـوند و ایـن از نظـر قانـون عـراق یـک تخلـف محسـوب 
مي شـود و اگـر زائـري ایـن اقـدام را انجـام دهـد ممکـن اسـت بـا برخـورد 
سیسـتم هاي امنیتـي و انتظامـي این کشـور مواجه شود.سـفیر ایـران در بغداد 
بیـان کـرد: هموطنـان ایرانـي مي توانند بـه اقلیم کردسـتان عراق و سـیاحت 
و سـفر بـه این منطقـه بروند و مشـکلي ندارند، ولـي ورود به اقلیم کردسـتان 

مجـوزي بـراي ورود بـه بغـداد و نجـف و کربا و زیارت نیسـت.

رئيسي: عنوان طلبگي را ترجيح مي دهم
رئیس جمهـور بعـد از ظهـر جمعـه در ادامه برنامه هاي سـفر به تاجیکسـتان در جمع 
دانشـجویان و اسـاتید دانشـگاه ملـي این کشـور حضـور یافت.سـیدابراهیم رئیسـي 
در جمـع دانشـجویان و اسـاتید دانشـگاه ملـي تاجیکسـتان اظهـار کـرد: منطقـه ما 
مهـد علـم، فرهنـگ و تمدن اسـت. هـر تحولي کـه متکي بـر دانش نباشـد اعمال 
سـلیقه محسـوب شـده و مانـدگار نیسـت.او همچنین گفت: شـاهد هجوم گسـترده 
غـرب بـه حقوق انسـان ها و هویـت فرهنگـي جوامع دیگر هسـتیم. دانشـگاه مرکز 
رصـد فرهنـگ و هویـت جامعـه و مقابله بـا هجوم به ایـن فرهنگ و هویت اسـت.

وي ادامـه داد: بایـد روابـط دانشـگاه هاي ایران و تاجیکسـتان بیـش از پیش تقویت 
شود.رئیسـي گفـت: از اعطـاي دکتـراي افتخـار تشـکر مي کنـم امـا عنـوان طلبگي 

را ترجیـح مي دهـم.
مقام آمریکایي: بلينکن برنامه اي براي دیدار با اميرعبداللهيان در نيویورک ندارد

نماینـده آمریـکا در سـازمان ملـل متحـد روز جمعـه تصریح کـرد وزیر امـور خارجه 
آمریـکا برنامـه اي بـراي دیـدار بـا همتـاي ایرانـي خـود در نیویـورک ندارد.»لینـدا 
توماس-گرینفیلـد« امـروز جمعـه گفت »آنتونـي بلینکن«، وزیر امـور خارجه آمریکا 
برنامـه اي بـراي دیـدار با همتـاي ایراني خود در نشسـت هفتـه آینده سـران دنیا در 
سـازمان ملـل متحـد در نیویـورک ندارد.لیندا تومـاس گرینفیلد در جمـع خبرنگاران 
گفـت: »مـا در ویـن بـا ایراني هـا در تعامـل بوده ایـم و ایـن رایزني ها ادامـه خواهند 
یافـت. هیـچ برنامه مسـتقیمي براي برگـزاري دیدارهـاي دوجانبه حیـن حضور آنها 
در اینجـا طراحـي نکرده ایـم ولي این بع معناي آن نیسـت که ارزشـي بـراي رایزني 
بـا ایراني هـا قائـل نیسـتیم چـون مي خواهیـم در موضوعات مرتبـط با برجـام رو به 

کنیم.« جلو حرکـت 

آشنا: واکسن پيتزا نيست که بتوان آن را تلفني سفارش داد
حسـام الدین آشـنا مشـاور سـابق روحانـي در توئیتـر نوشـت:  واکسـن پیتـزا نیسـت 
کـه بتـوان آن را تلفنـي سـفارش داد. شـانگهاي یـک شـهر نیسـت که بتـوان یک 
شـبه بـه آن سـفر کـرد یـک پیمان دسـته جمعي اسـت کـه پذیـرش در آن نیـاز به 
دو شـرط عـدم تحریـم بین المللـي و اجماع اعضـاء دارد. تاش ۸ سـاله موفق براي 
رفـع موانـع عضویـت در این پیمان نشـان هر چه باشـد نشـان غرب گرایي نیسـت.

توافق ایران با روسيه درباره وضعيت افغانستان
وزیـر امـور خارجـه کشـورمان از توافـق با روسـیه بـراي صـدور بیانیه مشـترک در 
مـورد وضعیـت افغانسـتان خبـر داد.حسـین امیرعبداللهیان در صفحه شـخصي خود 
در توئیتـر از حمایت هـاي »ولادیمیـر پوتیـن« رئیـس جمهور روسـیه تشـکر کرد و 
نوشـت: در حاشـیه نشسـت سـران سـازمان همـکاري شـانگهاي، بـا لاوروف وزیر 
خارجـه روسـیه گفتگـو و از حمایـت پوتیـن و او بـراي عضویـت دائـم جمهـوري 
اسـامي ایـران نـزد سـازمان همـکاري شـانگهاي تشـکر و در مـورد بیانیـه صادره 
پیرامون وضعیت افغانسـتان توافق کردیم.بیسـت و یکمین اجاس سـران سـازمان 
همـکاري شـانگهاي امـروز جمعـه با حضور سـران ۱۲ کشـور عضو و ناظـر از جمله 
حجـت الاسـام سـید ابراهیـم رئیسـي، رئیس جمهور کشـورمان در شـهر دوشـنبه 

برگزار شـد.
منبع: تابناک

میز خبر

عکس روز

سفر استاندار 
خراسان شمالی به اسفراین

محمدعلی شجاعی استاندار خراسان شمالی برای کلنگ 
زنی ســردخانه ذخيره ســازی و نگهداری مواد غذایی با 
ظرفيت پنج هزار تن، افتتاح ســالن چکش ۳۲۰ کيلوژول 
کانتربلو و بهره برداری از ســالن توليد انواع گرانول های 
بهداشتی عصر پنجشنبه به شهرستان اسفراین سفر کرد. 
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